
 

 

___________________________________________________________________________ 

SETTORE 4: AFFARI GENERALI 
 

 

 

 

OGGETTO: Determinazione del corpo elettorale per l’elezione suppletiva delle Consulte di 
Quartiere 2024/2029 e modalità operative per il voto e lo scrutinio 
 

VERBALE 2 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 
 
L’anno duemila venticinque, il giorno diciassette del mese di marzo, alle ore 13,30 in Cavenago di 
Brianza, presso la sede municipale il sottoscritto responsabile dell’ufficio elettorale nominato con 
decreto del Sindaco n. 3 del 21-01-2025 
 

 
Visti: 

• il Regolamento d’Istituzione e disciplina delle Consulte di Quartiere approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 21-12-2023 

• il Decreto del Sindaco n. 3 del 21-01-2025 CONVOCAZIONE DEI COMIZI ELETTORALI 
PER L'ELEZIONE DELLE CONSULTE DEI QUARTIERI CENTRO, NORD, SUDEST, 
SUDOVEST 

 
Richiamato il proprio Verbale n. 1 del 7-03-2025 di esame ed ammissione dei candidati per 
l’elezione suppletiva delle Consulte di Quartiere 2024/2029 che si terrano dal 23 al 29 marzo 2025; 
 

Dato atto che 

• hanno diritto di voto tutte le persone residenti nel quartiere che abbiano compiuto sedici anni 
alla data della votazione; 

• il Decreto n. 3/2025 stabilisce la data del 17 marzo 2025 per la determinazione degli aventi 
diritto al voto; 

• le consultazioni per l’elezione suppletiva delle Consulte di Quartiere sono valide 
indipendentemente dal quorum di partecipazione; 

 

Visti i registri della popolazione residente; 
 

DECRETA 
 

1- il corpo elettorale per le elezioni delle Consulte di Quartiere è determinato come segue: 

 

QUARTIERE Aventi diritto al voto  

CENTRO 1501 

NORD 1873 

SUD-OVEST 1325 

SUD-EST 906 

 



 

 

___________________________________________________________________________ 

SETTORE 4: AFFARI GENERALI 
 

 

 

2- di procedere alla stampa delle liste elettorali; 
 

3- di provvedere ad effettuare il blocco delle liste elettorali, indicando, dopo l'ultimo iscritto, il 
numero degli elettori; 

 
4- che, qualora un elettore maturasse il diritto di voto dalla data odierna alla data delle 

consultazioni, sarà ammesso al voto indicando in calce alla lista elettorale il suo nominativo;  
 

5-  che dovranno essere sempre presenti durante le operazioni almeno tre componenti del 
seggio elettorale; 

 
6- il voto si esprime tracciando sulla scheda un segno nel rettangolo corrispondente al candidato 

prescelto; 
 

7- l’elettore può esprimere fino a un massimo di due preferenze, purché riguardino candidati di 
sesso diverso;  

 
8- se si esprimono più preferenze per candidati tutti dello stesso sesso, vengono annullate le 

preferenze successive alla prima nell’ordine di comparizione dei nominativi sulla scheda 
elettorale;  

 
9-   alle ore 12,30 di sabato 29 marzo 2025, dichiarata chiusa la votazione, si procederà 

all’accertamento del numero di coloro che hanno votato per ciascun Quartiere ed allo 
scrutinio.  
 

 
Dispone la trasmissione del presente verbale al Sindaco ed al Consigliere delegato alla Cittadinanza 
Attiva e la pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale.  
 
 
Il presente verbale, letto ed approvato in ogni sua parte, viene da me sottoscritto. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 
Dott. Giovanni Durelli 

 


